
BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
19 de noviembre de 2025 Número 224

csv: BOA20251119004

II. Autoridades y Personal

a) Nombramientos, situaciones e incidencias

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2025, del Director General de la Función 
Pública, por la que se adjudican con carácter definitivo los puestos de trabajo 
de personal laboral convocados para su provisión por el turno de traslados.

Por Resolución de 15 de septiembre de 2025, del Director General de la Función 
Pública, publicada en el "Boletín Oficial de Aragón", número 187, de 26 de 
septiembre de 2025, se convocó la provisión, por el turno de traslados, de los 
puestos de trabajo de carácter permanente de personal laboral.

Mediante Resolución de 17 de octubre de 2025, del Director General de la Función 
Pública, se hizo pública la relación de candidatos admitidos y excluidos para la 
provisión por el turno de traslados a otra categoría profesional de los puestos de 
trabajo de carácter permanente de personal laboral y se adjudicaron los puestos 
convocados con carácter provisional.

De acuerdo con lo dispuesto en los artículos 90 y 91 del VIII Convenio Colectivo 
para el Personal Laboral de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Aragón, y vistas las alegaciones presentadas, procede adjudicar con carácter 
definitivo los puestos convocados a los candidatos que han obtenido mayor 
puntuación. Y en virtud de las competencias atribuidas en el artículo 35.1. j) 
del Decreto 202/2024, de 29 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que 
se aprueba la estructura orgánica del Departamento de Hacienda, Interior y 
Administración Pública, resuelvo:

Primero.- Modificación de la convocatoria.

Excluir de la convocatoria del turno de traslados los puestos número RPT 9176, 
Oficial/a Primera Tractorista, número RPT 9854, Personal Especializado/a de 
Servicios Domésticos, número RPT 10597, Personal de Servicios Auxiliares, 
número RPT 10622, Personal Especializado/a de Servicios Domésticos, número 
RPT 13263, Capataz de Explotación, número RPT 13981, Personal de Servicios 
Auxiliares, número RPT 14127, Personal de Servicios Auxiliares, número RPT 
14546, Personal Especializado/a de Servicios Domésticos, número RPT 14905, 
Oficial/a Segunda Ayudante/a de Cocina, número RPT 107181, Capataz de 
Explotación, al haberse advertido que la ocupación de estos puestos figuraba 
erróneamente en el Sistema Integrado de Recursos Humanos del Gobierno de 
Aragón (Sirhga).

1



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
19 de noviembre de 2025 Número 224

csv: BOA20251119004

Segundo.- Admitidos y excluidos.

Excluir de la convocatoria del turno de traslados a los participantes que a 
continuación se relacionan, de forma anonimizada, por no cumplir requisitos:

- DNI ***2365**.

- DNI ***5683** para los puestos número RPT 57714, 8497 y 8498.

- DNI ***2673**.

Quienes no figuren como excluidos, y siempre que hayan registrado 
telemáticamente su solicitud, han sido admitidos en la referida convocatoria del 
turno de accesos, salvo en el caso de desistimiento. Se admite en la convocatoria 
del turno de traslados a los participantes que hayan registrado su solicitud de forma 
telemática, y no hayan desistido de la misma en tiempo y forma.

Tercero.- Adjudicación.

Adjudicar, con carácter definitivo, los puestos de trabajo convocados a los 
solicitantes que figuran en el listado adjunto a la presente Resolución, declarándose 
desiertos el resto de puestos.

Cuarto.- Efectos.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado 5 del artículo 86 del VIII Convenio 
Colectivo los destinos obtenidos en los procedimientos de movilidad voluntaria son 
irrenunciables.

Quinto.- Toma de posesión.

La toma de posesión en el puesto de trabajo adjudicado queda diferida al 
1 de diciembre de 2025 a cuyo efecto los órganos correspondientes de los 
Departamentos u Organismos de destino formalizarán las pertinentes diligencias.

A efectos retributivos será de aplicación lo dispuesto en la vigente Ley de 
Presupuestos de la Comunidad Autónoma de Aragón.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda, Interior y 
Administración Pública en el plazo de un mes computado desde el día siguiente al 
de su publicación en el "Boletín Oficial de Aragón", previo a la vía judicial social, de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 

2



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
19 de noviembre de 2025 Número 224

csv: BOA20251119004

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
y en el artículo 69 de la Ley 36/2011, de 10 de octubre, reguladora de la jurisdicción 
social, según redacción dada por la disposición final tercera dos de la citada Ley 
39/2015, de 1 de octubre, y sin perjuicio de cualquier otro recurso que proceda en 
derecho.

Zaragoza, 3 de noviembre de 2025.
El Director General de la Función Pública,
ANTONIO VILLACAMPA DUQUE

3



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
19 de noviembre de 2025 Número 224

csv: BOA20251119004

4

Listado completo adjudicación definitiva de la convocatoria

Puesto Departamento Apellidos,  Nombre
Puntuación 

total

1106 - Personal de Servicios Auxiliares
Departamento de Agricultura, Ganaderia y  

Alimentacion - Zaragoza
Fernandez Pierna, Noemi 3,69716011

1111 - Personal de Servicios Auxiliares
Departamento de Hacienda, Interior y  

Administracion Publica - Zaragoza
Navarro Betrian, Maria Pilar 7,5530093

1115 - Personal de Servicios Auxiliares
Departamento de Hacienda, Interior y  

Administracion Publica - Zaragoza

Milian Ferrando, Rosa De Los 

Pue
4,60428346

7991 - Personal de Servicios Auxiliares
Departamento de Fomento, Vivienda, Logistica y  

Cohesion Territorial - Zaragoza
Vidal Garcia, Jose-Antonio 2,61557732

8287 - Oficial/a Primera Conductor/a
Departamento de Fomento, Vivienda, Logistica y  

Cohesion Territorial - Teruel
Saz Marzo, Marcos 0,14587569

8431 - Personal de Servicios Auxiliares
Departamento de Hacienda, Interior y  

Administracion Publica - Teruel
Cercos Casino, Ana-Maria 5,85046921

8630 - Peon/a Especializado/a de 

Carreteras

Departamento de Fomento, Vivienda, Logistica y  

Cohesion Territorial - Caspe
Fontoba Aparicio, Marcos 2,78477998

8889 - Oficial/a Primera Conductor/a
Departamento de Hacienda, Interior y  

Administracion Publica - Teruel
Garzon Escriche, Juan Luis 3,78291135

8982 - Capataz Agrario/a
Departamento de Agricultura, Ganaderia y  

Alimentacion - Zaragoza
Gaudo Gaudo, Angel-Javier 7,594735

9069 - Personal Especializado/a de 

Servicios Domesticos

Departamento de Agricultura, Ganaderia y  

Alimentacion - Zaragoza
Gracia Oteo, Beatriz 4,28624818

9291 - Personal de Servicios Auxiliares
Departamento de Hacienda, Interior y  

Administracion Publica - Zaragoza

Betran Ballarin, Maria 

Victoria
2,53902544

9619 - Personal Especializado/a de 

Servicios Domesticos
Departamento de Sanidad - Teruel Madrid Arroyo, Josefa 4,65619417

9707 - Personal Especializado/a de 

Servicios Domesticos
Instituto Aragones de la Juventud - Zaragoza Bernal Aisa, Nuria 0,06702396

9723 - Personal de Servicios Auxiliares
Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Zaragoza
Blasco Ronco, Nuria Valera 2,81697776

9821 - Personal Especializado/a de 

Servicios Domesticos

Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Huesca

Calvo Fumanal, Gregoria 

Laura
4,2379515

9890 - Personal de Servicios Auxiliares
Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Zaragoza
Collado Mateo, Elena 4,72913202

9971 - Personal Especializado/a de 

Servicios Domesticos

Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Zaragoza
Caldararu , Violeta Ionela 0,30850736

9974 - Personal Especializado/a de 

Servicios Domesticos

Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Zaragoza
Calvo Periz, Maria 0,23721226

10003 - Personal Especializado/a de 

Servicios Domesticos

Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Calatayud
Lara Bellosta, Encarnacion 0,6948808

10015 - Personal de Servicios Auxiliares
Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Ejea de Los Caballeros
Beamonte Audina, Maria 0,01248486

10017 - Personal Especializado/a de 

Servicios Domesticos

Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Ejea de Los Caballeros
Chaparro Leon, Eva Maria 2,15659459

10040 - Personal Especializado/a de 

Servicios Domesticos

Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Zaragoza
Guillen Herrando, Maria 1,80767572

10041 - Personal Especializado/a de 

Servicios Domesticos

Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Zaragoza
Sampedro Molina, Susana 0,24181195

10042 - Personal Especializado/a de 

Servicios Domesticos

Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Zaragoza

Granado Fornas, Maria 

Carmen
0,06702396

10440 - Personal Especializado/a de 

Servicios Domesticos
Departamento de Sanidad - Teruel Navarrete Rejas, Ana Maria 3,96262757

10517 - Personal de Servicios Auxiliares
Instituto Aragones de Servicios Sociales - 

Zaragoza
Lozano Plaza, Jose Antonio 2,03897411

10698 - Personal Especializado/a de 

Servicios Domesticos
Instituto Aragones de Servicios Sociales - Teruel

Anton Hernandez, Antonio 

Jesus
2,42731884



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
19 de noviembre de 2025 Número 224

csv: BOA20251119004

5

Listado completo adjudicación definitiva de la convocatoria

Puesto Departamento Apellidos,  Nombre
Puntuación 

total

10708 - Personal Especializado/a de 

Servicios Domesticos
Instituto Aragones de Servicios Sociales - Teruel Asensio Alegre, Enrique 0,19647221

10718 - Personal Especializado/a de 

Servicios Domesticos
Instituto Aragones de Servicios Sociales - Teruel Romero Silvestre, Olga 0,86342635

10789 - Personal Especializado/a de 

Servicios Domesticos

Instituto Aragones de Servicios Sociales - 

Zaragoza
Peña Llorente, Estela 2,06460092

11080 - Agente de Control de Servicios 

Agropecuarios

Departamento de Agricultura, Ganaderia y  

Alimentacion - Zaragoza

Cespedes Martinez, Miguel 

Angel
3,48097497

11450 - Personal de Servicios Auxiliares
Departamento de Presidencia, Economia y  

Justicia - Zaragoza
Castellanos Gomez, David 0,64592702

12329 - Personal de Servicios Auxiliares Instituto Aragones de Servicios Sociales - Huesca Gil Solanes, Maria Asuncion 5,1999425

12480 - Personal de Servicios Auxiliares Instituto Aragones de Servicios Sociales - Huesca Fandos Azorin, Roberto 1,94632333

12525 - Personal Especializado/a de 

Servicios Domesticos
Instituto Aragones de Servicios Sociales - Teruel Carnicer Calvo, Rosa 0,12024888

12568 - Personal de Servicios Auxiliares
Instituto Aragones de Servicios Sociales - 

Zaragoza
Maicas Torres, Pedro Jose 3,93502947

12738 - Personal de Servicios Auxiliares
Instituto Aragones de Servicios Sociales - 

Zaragoza
Miravete Alloza, Eduardo 0,12550566

12762 - Personal de Servicios Auxiliares
Instituto Aragones de Servicios Sociales - 

Zaragoza
Murria Beltran, Alvaro Maria 3,12088544

12776 - Personal Especializado/a de 

Servicios Domesticos
Instituto Aragones de Servicios Sociales - Borja Henn Serrano, Maria Lida 0,57561757

12936 - Personal Especializado/a de 

Servicios Domesticos

Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Calatayud
Bodor Fulop, Dana Angelica 3,01509271

13466 - Oficial/a Primera Cocinero/a
Instituto Aragones de Servicios Sociales - 

Zaragoza
Villalba Olmedo, Isaac 0,3673176

13934 - Personal Especializado/a de 

Servicios Domesticos

Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Monzon
Dutu Rua, Sara 4,23959424

13989 - Personal Especializado/a de 

Servicios Domesticos

Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Teruel
Barrera Soriano, Esperanza 2,72761248

13990 - Personal Especializado/a de 

Servicios Domesticos

Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Teruel
Porta Abad, Teresa 2,13458182

13997 - Personal Especializado/a de 

Servicios Domesticos

Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Teruel

Gimenez Serrano, Mª 

Angeles
2,87414526

13998 - Personal Especializado/a de 

Servicios Domesticos

Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Teruel
Calvo Herrera, Enrique 1,94172365

14000 - Personal Especializado/a de 

Servicios Domesticos

Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Teruel
Galve Muñoz, Inmaculada 1,45415717

14036 - Personal Especializado/a de 

Servicios Domesticos

Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Andorra
Gimenez Perez, Elisabet 0,69192386

14044 - Personal Especializado/a de 

Servicios Domesticos

Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Monreal Del Campo
Yuste Martinez, Maria Elena 1,17620485

14160 - Personal de Servicios Auxiliares
Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Zaragoza
Bosque Riba, Maria Teresa 1,79979055

14168 - Personal de Servicios Auxiliares
Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Zaragoza

Alcaya Rabinal, Laura 

Esperanza
0,10579273

14174 - Personal de Servicios Auxiliares
Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Zaragoza
Cebrian Morillas, Beatriz 1,10885234

14309 - Personal Especializado/a de 

Servicios Domesticos

Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Zaragoza

Sanz Da Encarnacion, Maria 

Begoña
0,81611532

14311 - Personal Especializado/a de 

Servicios Domesticos

Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Zaragoza

Garcia Perez, Ascension 

Piedad
0,06702396



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
19 de noviembre de 2025 Número 224

csv: BOA20251119004

6

Listado completo adjudicación definitiva de la convocatoria

Puesto Departamento Apellidos,  Nombre
Puntuación 

total

14331 - Personal Especializado/a de 

Servicios Domesticos

Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Zaragoza
Magaña Del Rio, Maria Luisa 0,56510401

14333 - Personal Especializado/a de 

Servicios Domesticos

Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Zaragoza
Castro Migales, Maria Teresa 0,22439886

14338 - Personal Especializado/a de 

Servicios Domesticos

Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Zaragoza
Rivera Lopez, Adela Pilar 0,82860018

14348 - Personal Especializado/a de 

Servicios Domesticos

Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Zaragoza
Paternoy Nadal, Eva Maria 0,06702396

14381 - Personal de Servicios Auxiliares
Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Utebo
Vicente Garcia, Lidia 2,08069981

14386 - Personal de Servicios Auxiliares
Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Zaragoza
Burillo Simon, Maria Belen 0,33479127

14460 - Personal de Servicios Auxiliares
Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Zaragoza
Garcia Sanjuan, Maria Jesus 1,82541736

14537 - Personal Especializado/a de 

Servicios Domesticos

Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Zaragoza
Gascon Fleta, Sonia 0,88445348

14584 - Personal Especializado/a de 

Servicios Domesticos

Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Zaragoza
Navarro Sanchez, Raul 0,06702396

14596 - Personal Especializado/a de 

Servicios Domesticos

Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Mallen
Borobia Ibañez, Raquel 2,88104479

14617 - Personal de Servicios Auxiliares
Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Sabiñanigo
Perez Perez, Maria Jesus 3,72048707

14852 - Personal Especializado/a de 

Servicios Domesticos

Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Huesca
Pelaez Villar, Estibaliz 0,96560504

14902 - Personal Especializado/a de 

Servicios Domesticos

Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Huesca
Albajar Escartin, Pilar 0,13141954

15553 - Personal Especializado/a de 

Servicios Domesticos

Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Teruel
Garrido Yañez, Paloma 6,36136266

16157 - Personal Especializado/a de 

Servicios Domesticos

Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Huesca
Benet Martin, Maria Angeles 1,3178094

17097 - Personal Especializado/a de 

Servicios Domesticos

Instituto Aragones de Servicios Sociales - 

Calatayud
Arbos Aparicio, Raquel 1,1348077

17371 - Personal de Servicios Auxiliares Servicio Aragones de Salud - Zaragoza
Albero Saenz De Navarrete, 

Maria Lourdes
0,32263496

17375 - Personal de Servicios Auxiliares Servicio Aragones de Salud - Zaragoza Perez Julian, Laura 0,09987885

17376 - Personal de Servicios Auxiliares Servicio Aragones de Salud - Zaragoza Navarro Tormes, Rosa Mª 3,56081234

17663 - Oficial/a Segunda Ayudante/a 

de Cocina

Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Teruel
Moya Moya, Antonio 3,41362246

17967 - Personal de Servicios Auxiliares Instituto Aragones de Empleo - Zaragoza Conesa Garcia, Isabel 1,59149058

18005 - Personal Especializado/a de 

Servicios Domesticos

Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Zaragoza
Lucea Calvo, Maria Yolanda 0,09133658

19463 - Personal de Servicios Auxiliares
Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Huesca
Robles Sanchez, Carmen 6,70633894

20016 - Personal de Servicios Auxiliares
Departamento de Presidencia, Economia y  

Justicia - Zaragoza
Berbegal Gisbert, Eva Maria 0,57364628

48886 - Personal Especializado/a de 

Servicios Domesticos

Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Zaragoza
Bueno Gimenez, Natividad 2,12669665

52016 - Personal de Servicios Auxiliares
Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Zaragoza
Ruesca Fau, Marta Cristina 3,68598945

52136 - Personal Especializado/a de 

Servicios Domesticos

Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Zaragoza

Malluguiza Pascual, Laura  

Ana
2,2683012



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
19 de noviembre de 2025 Número 224

csv: BOA20251119004

7

Listado completo adjudicación definitiva de la convocatoria

Puesto Departamento Apellidos,  Nombre
Puntuación 

total

55324 - Personal de Servicios Auxiliares
Departamento de Presidencia, Economia y  

Justicia - Zaragoza

Monreal Maestro, Carlos 

Javier
0,21487094

57716 - Oficial/a Segunda Ayudante/a 

de Cocina

Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Movera
Moreno Trigo, Israel 0,59138791

68058 - Personal de Servicios Auxiliares
Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Zaragoza

Pascual Alejandre, Maria 

Carmen
0,47081049

78700 - Personal de Servicios Auxiliares
Departamento de Educacion, Cultura y  Deporte - 

Zaragoza

Gonzalez Martinez, Ana 

Isabel
4,38054169


